

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2020-03-30

1 (3)

Diarienummer

2020/KFN 0043 007

Kultur- och fritidsnämnden

## **Bidrag till studieförbunden med anledning av coronapandemin**

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden**

- Studieförbundsbidraget avseende verksamhet 2020 ska även baseras på studiecirkelar som genomförs på distans. Även studiecirkelar som genomförs även om alla deltagare inte är uppkopplade samtidigt, s.k. asynkron verksamhet godkänns.

Kultur- och fritidsförvaltningen



Inger Lundin  
Förvaltningschef



Lena Hellström  
Fritidschef

### **Sammanfattning**

Folkbildningsrådets har uppmärksammat att coronapandemin påverkar studieförbundens verksamhet i hög grad och folkbildningsrådets styrelse har fattat beslut om en dispens för att möjliggöra utökad verksamhet på distans.



Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att studieförbundsbidrag för studiecirkel under 2020 även ska utgå för verksamhet på distans inklusive asynkron verksamhet på distans där inte alla deltagare behöver vara uppkopplade samtidigt.

## Beskrivning av ärendet

Folkbildningsrådets har uppmärksammat att coronapandemin påverkar studieförbundens verksamhet i hög grad och folkbildningsrådets styrelse har fattat beslut om en dispens för att möjliggöra utökad verksamhet på distans. Dispensen innebär att studiecirkel nu kan genomföras även om inte alla deltagare är uppkopplade samtidigt, det som kallas asynkron verksamhet. Folkbildningsrådets styrelse har beslutat om denna tillfälliga ändring av statsbidragssystemet så att 2020 års verksamhet inte påverkar fördelningen av kommande statsbidrag. Studieförbunden ska fortsätta att rapportera in sin verksamhet.

Bidrag till studieförbunden för verksamhet i Tyresö baseras på kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för stöd till föreningar och studieförbund. Justeringar i dessa gjordes senast vid sammanträdet den 30 mars 2020, § (Dnr 2019/KFN 0013 007). Beslutet innebär bl.a. att folkbildningsrådets senast fastställda definitioner gäller även för bidraget i Tyresö kommun. Bidraget i Tyresö kommun baseras på den verksamhet som bedrivits föregående år och utbetalningen av studieförbundsbidrag för verksamhet 2020 kommer att betalas ut 2021. För att reglerna för studieförbundens verksamhet 2020 ska vara kända och för att studieförbunden ska kunna göra nödvändiga omställningar av sin verksamhet så föreslår förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden fattar beslut om att studiecirkel på distans ska godkännas samt att dessa kan genomföras även om alla deltagare inte är uppkopplade samtidigt.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår därför att kultur- och fritidsnämnden beslutar att studieförbundsbidrag för studiecirkel under 2020 även ska utgå för

verksamhet på distans inklusive asynkron verksamhet på distans där inte alla deltagare behöver vara uppkopplade samtidigt.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Förslaget bedöms inte påverka barnets bästa.